
Weingut Martinshof
Bahnhofstraße 2
76889 Steinfeld/Pfalz

Telefon:  06340 303
Fax:  06340 5841
E-Mail:  info@martinshof-steinfeld.de

WWW.MARTINSHOF-STEINFELD.DE

MONTAG BIS FREITAG: 
08:00 – 12:00 Uhr
13:00 – 18:00 Uhr

SAMSTAG:
08:00 – 16:00 Uhr

SONNTAG:  
nach Vereinbarung

WEINLISTE

VERSANDKOSTEN: INLAND 
Lieferung per Post oder Paketdienst für 6er/12er/
18er Versandkarton inkl. Porto pauschal  6,50 €  
 

LIEFERUNG PER SPEDITION:
Bestellungen ab 60 Flaschen, Preis auf Anfrage.

AUSLIEFERUNGSGEBIET: 
Deutschland inkl. Inselzustellung

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Unsere Preise verstehen sich ab Hof ein-
schließlich Glas und Verpackung inkl. 19 % MwSt.

Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren vorherige 
ihre Gültigkeit!

BANKVERBINDUNG:
VR-Bank Südliche Weinstraße
IBAN:  DE63 5489 1300 0014 0070 08 
BIC:  GENODE 61 BZA  

AUS RICHTUNG KARLSRUHE:

  A 65 bis Abfahrt Kandel Süd

  B 9 Richtung Lauterbourg

  Erste Abfahrt rechts Richtung Bad Bergzabern, Schaidt

  In Schaidt Ortsmitte links ab nach Steinfeld

  Ca. 5 km bis Kreuzung Steinfeld/Bad Bergzabern

AUS RICHTUNG NEUSTADT/LANDAU:

  A 65 bis Abfahrt Landau Süd

  B 38 Richtung Bad Bergzabern bis Abfahrt 

 Billigheim/Ingenheim

  Hier links Richtung Steinfeld über Barbelroth

 und Niederotterbach
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Ortsweine weiss

2015 
Riesling vom Kalkstein	       7,00 € 
Alk: 12,0 % vol | RZ: 8,5 g/l | WS: 8,4 g/l	 0,75 l 
Bronzene Kammerpreismünze 2016

2016 
Riesling vom Kalkstein	       7,00 € 
Alk: 12,0 % vol | RZ: 5,5 g/l | WS: 8,6 g/l	 0,75 l

2016 
Riesling – ELEMENT – 	       9,50 € 
Alk: 10,5 % vol | RZ: 26,9 g/l | WS: 8,7 g/l	 0,75 l
Silberne Kammerpreismünze 2017
15,5 Punkte bei VINUM Riesling Champion 2017

2016
Weißer Burgunder	 6,00 € 
Alk: 13,0 % vol | RZ: 5,5 g/l | WS: 7,0 g/l	 0,75 l 
rne Kammerpreismünze 2013
2016 
Grauer Burgunder   	 6,00 € 
Alk: 12,5 % vol | RZ: 7,5 g/l | WS: 6,7 g/l	 0,75 l 
Goldene Kammerpreismünze 2017Goldene Kam-
Goldene Kam
2015 
Cuvée PHILIPP	       7,00 € 
Alk: 12,5 % vol | RZ: 10,5 g/l | WS: 6,4 g/l	 0,75 l
Goldene Kammerpreismünze 2016 
merpreismünze 2013 
2015 
Chardonnay              	 6,00 € 
Alk: 13,0 % vol | RZ: 4,1 g/l | WS: 7,2 g/l	 0,75 l
Bronzene Kammerpreismünze 2016 
präsentiert in Cannes / FIlmfestspiele 2017

2016 
Chardonnay              	 6,00 € 
Alk: 12,5 % vol | RZ: 5,3 g/l | WS: 6,5 g/l	 0,75 l 
Silberne Kammerpreismünze 2017Gol

2016 
Sauvignon blanc      	 7,00 € 
Alk: 12,0 % vol | RZ: 6,2 g/l | WS: 6,5 g/l	 0,75 l
Silberne Kammerpreismünze 2017

2016 
Gewürztraminer lieblich	       6,00 € 
Alk: 10,5 % vol | RZ: 45,2 g/l | WS: 6,3 g/l	 0,75 l
Silberne Kammerpreismünze 2017 

2015 
Gewürztraminer trocken	       6,00 € 
Alk: 14,0 % vol | RZ: 8,9 g/l | WS: 6,9 g/l	 0,75 l 

Ortsweine rosé

2016 
Rosé  *** 	        6,50 € 
„Herrenwingert“	 0,75 l 
Alk: 12,5 % vol | RZ: 11,3 g/l | WS: 7,8 g/l
Silberne Kammerpreismünze 2017

Ortsweine rot

2014 
Cuvée Liberté	         6,00 € 
Alk: 13,0 % vol | RZ: 15,3 g/l | WS: 6,4 g/l	 0,75 l
Silberne Kammerpreismünze 2017 

2014 
Dornfelder trocken	    6,00 € 
Alk: 13,0 % vol | RZ: 4,7 g/l | WS: 6,3 g/l	 0,75 l
Silberne Kammerpreismünze 2017

2014	  
Spätburgunder Rotwein trocken  	 6,50 € 
Alk: 13,5 % vol | RZ: 3,6 g/l | WS: 6,4 g/l	 0,75 l
Bronzene Kammerpreismünze 2017 

Ortsweine rot –  
im Barrique gereift

2014 
Merlot Rotwein	 11,00 € 
Alk: 13,5 % vol | RZ: 2,7 g/l | WS: 6,2 g/l	 0,75 l 
 
2015	  
Lagrein Rotwein trocken              	  7,50 € 
Alk: 13,0 % vol | RZ: 4,8 g/l | WS: 6,5 g/l	 0,75 l 
Silberne Kammerpreismünze 2015
	
2015
Merlot – Cabernet Franc      	 12,50 €
Alk: 13,5 % vol | RZ: 5,4 g/l | WS: 5,9 g/l	 0,75 l

2014	  
            	  15,00 € 

Alk: 14,0 % vol | RZ: 2,2 g/l | WS: 6,2 g/l	 0,75 l 

2015	  
Spätburgunder – MS –              	   
Verkauf ab Sommer 2018	 0,75 l

Lagenweine

2015 
Riesling „Herrenwingert“	       9,50 € 
Alk: 12,5 % vol | RZ: 6,2 g/l | WS: 8,6 g/l	 0,75 l
15,5 Punkte bei VINUM Riesling Champion 2017

2015
Weißer Burgunder „Pfarrwingert“	 9,50 € 
Alk: 13,5 % vol | RZ: 7,9 g/l | WS: 6,6 g/l	 0,75 l
VINUM Weinempfehlung Ausgabe 7/2017
Goldene Kammerpreismünze 2016

Gutsweine weiss & rosé

2016	  
Müller Thurgau trocken         	 3,80 € 
Alk: 12,0 % vol | RZ: 8,2 g/l | WS: 6,3 g/l	 1,0 l

2016	  
Riesling trocken         	 3,80 € 
Alk: 11,0 % vol | RZ: 8,0 g/l | WS: 8,6 g/l	 1,0 l

2016 
Riesling feinherb       	  3,80 €
Alk: 11,5 % vol | RZ: 19,4 g/l | WS: 8,0 g/l	 1,0 l

2016 
Rosé     	 3,80 € 
Alk: 12,0 % vol | RZ: 17,1 g/l | WS: 6,9 g/l	 1,0 l

Perlwein/Sekt

Secco M	                       6,00 €
Alk: 12,0 % vol | RZ: 12,4 g/l | WS: 7,3 g/l	 0,75 l

2014 
Chardonnay Sekt brut    	 10,00 € 
Alk: 13 % vol | RZ: 15 g/l | WS: 7,1 g/l	 0,75 l

Glühwein

MARTIN`s Glühwein	                       4,00 €
	 1,0 l

RZ:  Restzucker g/Liter | WS:  Säure g/Liter | Alk:  Alkohol % vol
Sämtliche Analysewerte sind ohne Gewähr.


